La Política de Fomento a la producción y comercialización de productos agropecuarios y sus derivados a precio justo, será 

implementada a través de la Empresa de Apoyo a la Producción de Alimentos ? EMAPA, para la gestión 2011, con 
un monto de hasta Bs270.000.000.- (DOSCIENTOS SETENTA MILLONES 00/100 BOLIVIANOS), en el 
marco de la Ley Nº 062, de 28 de noviembre de 2010, del Presupuesto General del Estado - Gestión 2011.

 
II. Esta Política de Subvención se rige por lo establecido en el Decreto Supremo Nº 0255, de 19 de agosto de 2009,